Dat la Cluj, In simbata de dupa sarbatoarea Inaltarii Domnului, in
anul aceluiasi o mie trei sute saizeci i sase.

(Sub pecete:) Darea de searna Muta de catre magistrul Andrei, fiul
lui Dionisie, lui Simion, scriitorul acestei (scrisori).
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Arh, Nat. Magh. (Col. Muz. Nat.).
Orig., perg., cu urmele pecetii secrete regale, aplicatá sub text.
EDITH: Documenta Valacorhum, p. 189-190..

I Corect: ritu.
2 Astfel In text.

60 1366 mai 16, Cluj

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis capitulo ecclesie
Albensis Transiluane, salutem et graciam.

Noveritis quod nos quasdam possessiones, Huzyufalu, Charnadfalua,
Turchfalua et Zlanfalua vocatas, inter duos fluvios, Temes et Tartlant
nuncupatos, in provincia Brassouiensi habitas et adiacentes, collacioni et
iurisdjccìoni nostre regie pertinentes, fideli nostro familiari, comiti Zta-
nizlao, et Petro, suis heredibus utriusque sexus, dedimus et contulimus
perpetuo possidendas, quern admodum, in aliis litteris nostris patenti,bus,
series donacionis earundem plenius et expressius continentur, exinde
confectis.

Quare, fidelitate vestre firmiter precipiendm-mandamus quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidediggum, quo presente,
Johannes dictus Tumpa de Echerlew vel Johannes de Diznow aut Hen-
ning de Senk seu Tyl de Prasman, allis absentibus, horno noster, ad
facies predictarum possessionum, Huzyufalu, Charnadfalua, Turchfalua
et Zlanfalua vocatarum, accedendo, presentibus viciniS et commetaneis
suis universis, legitime inibi convocatis, easdern possessiones, cum omni-
bus terris, cultis et incultis, seu campis, montibus, alpibus, silvis, pratis,
fluviis, fluviorum decursibus, molendinis et locis molendinorum ad. ip-
sas (ab)' antiquo pertinentibus, ac aliis omnibus suis utilitatibus, iuribus
et pertinentiis, quibusvis nominibus censeantur, intra suarum metarum
limitaciones existentibus, sub veris et veteribus metis earundem et iuxta
ipsorum cursus, necnon tributa ibidem exigi consueto, memorato comiti
Ztanizlao, nove donacionis nostre et mere nobilitatis titulo, statuat, per-
petue possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si
qui fuerint, citet eos contra iamdictum comitem Ztanizlaum in nostram
presenciam ad terminurn competentem, racionem contradiccionis eorum
reddituros. Et post hec, seriem ipsius statucionis vel nomina contradicto-
rum et citatorum, cum termino assignato, nobis fideliter rescribatis.

Datum in Coloswar, die tercio festi Asscensionis domini, anno eius-
dem Millesimo CCC°LXm° sexto.